SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

Sao Gabttenda Pa!ha

INDICAÇÃO 	/ 2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal de
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000922/2023
25/09/2023 16:12:14
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"ADOÇÃO DE MEDIDAS NO PERCURSO DO CÓRREGO SÃO GABRIEL,
ESPECIFICAMENTE ENTRE O BAIRRO GUSTAVO MILBRATZ E O BAIRRO BOA

VISTA, COM O OBJETIVO DE EVITAR ENCHENTES E PREJUÍZOS AOS
MORADORES"

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa alertar o prefeito para adotar providências para amenizar o impacto das
fortes chuvas que costumam ocorrer entre novembro e março. Imperioso ressaltar que, com estudos
e ações efetivas os moradores se sentirão mais seguros e não terão prejuízos, como perdas de
móveis e eletrodomésticos.

Certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e do bom senso do Exm°
Sr° Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2023.

l'HIAGO SA DOS  SANTOS

Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1